



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	22.792.500,00	4.584.819,05	18.207.680,95
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.633.000,00	211.593,27	2.421.406,73
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	800.000,00	149.976,56	650.023,44
RECEITA PATRIMONIAL	120.000,00	41.499,31	78.500,69
RECEITA DE SERVIÇOS	19.500,00	3.293,66	16.206,34
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.575.000,00	4.092.263,90	14.482.736,10
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	645.000,00	86.192,35	558.807,65
RECEITAS DE CAPITAL	195.000,00	31.250,00	163.750,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	170.000,00	31.250,00	138.750,00
DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-1.987.500,00	-416.034,32	-1.571.465,68
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.987.500,00	-416.034,32	-1.571.465,68
SUBTOTAL	21.000.000,00	4.200.034,73	16.799.965,27
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.799.965,27

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	18.483.000,00	2.431.147,19	16.051.852,81
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.330.055,00	1.642.761,46	9.687.293,54
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.152.945,00	788.385,73	6.364.559,27
DESPESAS DE CAPITAL	2.492.000,00	159.477,94	2.332.522,06
INVESTIMENTOS	1.942.000,00	52.719,60	1.889.280,40
INVERSÕES FINANCEIRAS	105.000,00	0,00	105.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	445.000,00	106.758,34	338.241,66
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	21.000.000,00	2.590.625,13	18.409.374,87
SUPERÁVIT	0,00	1.609.409,60	0,00
TOTAL	0,00	0,00	16.799.965,27